Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От______21.12.2023______                                                                     №________1021_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023 № 23 «Об утверждении муниципального задания муниципальным

учреждениям культуры, спорта и работы с молодежью
администрации Волоколамского городского округа»

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  руководствуясь  Порядком  формирования  и  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  муниципальными  учреждениями  Волоколамского
городского округа от 24.03.2020 №187,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023  №  23  «Об  утверждении  муниципального  задания  муниципальным
учреждениям культуры, спорта и работы с молодежью администрации Волоколамского
городского округа» (далее – Постановление), изложив в новой редакции приложение 5 к
Постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия

главы Волоколамского городского округа        Н.Ю. Козлова
Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от_______________№__________

«Приложение 5
к постановлению главы
 Волоколамского городского округа

                                  от 18.01.2023 № 23

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальному учреждению «Центр культуры и творчества «Родники» Волоколамского городского округа»

(наименование учреждения)
___________________________________________________________________________________________

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:

Деятельность по организации отдыха и развлечений

Деятельность учреждений культуры и искусства

Деятельность библиотек и архивов

Код по ОКВЭД

90.01

90.04

91.01

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги

   Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей муниципальной услуги
____физические лица

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

ББ84

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества

муниципальной услуги

наиме
нован

ие
показа
теля

единица
измерения по

ОКЕИ

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024
год (1-
й год
плано
вого

перио
да)

2025
год (2-
й год
плано
вого

перио
да)

(наименование
 (наиме
нование

  (наиме
нование

  (наим
енова

Наиме
нован

код

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B023CB7CD81A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G
consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G

показателя) показат
еля)

показат
еля)

ние
показа
теля)

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900400О.99.0
.ББ84АА0000
1

Культурно-
массовые
(иной
деятельности,
в результате
которой
сохраняются,
создаются,
распространя
ются и
осваиваются
культурные
ценности)

На
террито
рии
Российс
кой
Федера
ции

На
террит
ории
Росси
йской
Федер
ации

Колич
ество
участ
ников
мероп
рияти
й

Чел.  792 45 000 45000 45000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение
показателя

объема
муниципальной

услуги

900400О
.99.0.ББ
84АА000
01

Культурно-массовые
(иной деятельности, в

результате которой
сохраняются, создаются,

распространяются и
осваиваются культурные

ценности)

На территории
Российской
Федерации

 Количество проведенных
 мероприятий

120

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Базов
ый

норма
тив

стоим
ости

предо
ставл
ения
услуг

и,
рубле

й

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты
на предоставление

услуги с учетом
отраслевого

корректирующего и
поправочного

коэффициентов, рублей

Среднегодовой
размер платы

(цена, тариф) при
предоставлении
муниципальной
услуги за плату,

рублей

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
 год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

202
3

год
(оче
ред
ной
фин
ансо
вый
год)

2024
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900
400

236 9
10,92

1 1 1 1 1 1 28 429
311,03

28 429 3
11,03

28 429 3
11,03

0 0 0

О.99
.0.Б
Б84
АА0
000
1

525

Раздел 2

3. Наименование муниципальной услуги
организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества

4. Категории потребителей муниципальной услуги
____физические лица

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

ББ 77

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024
 год (1-й

год
плановог

о
периода)

2025
 год (2-й

год
плановог

о
периода)

_____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_______
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

Наиме
нован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

949916О.9
9.0.ББ77АА
00003

С
учето
м
всех
форм

В
стацио
нарных
услови
ях

Доля
мероприятий
для взрослых
от общего
количества
проведенных
мероприятий

Доля
мероприятий
для детей и
юношества от
общего
количества
проведенных
мероприятий

Доля
участников
вокальных и
хоровых
секций
(кружков)

%

%

%

744

744

744

53

47

37

53

47

37

53

47

37

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G

Доля
участников
декоративно-
прикладных
секций
(кружков)

Доля
участников
театральных
секций
(кружков)

Доля
участников
хореографиче
ских секций
(кружков)

%

%

%

744

744

744

11

7

33

11

    7

33

11

 7

33

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующи

й содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема муниципальной

услуги

949916О
.99.0.ББ
77АА000
03

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Количество клубных
формирований

 29

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Базов
ый

норма
тив

стоим
ости

предо
ставл
ения
услуг

и,
рубле

й

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты
на предоставление

услуги с учетом
отраслевого

корректирующего и
поправочного

коэффициентов,
рублей

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф) при
предоставлении

муниципальной услуги
за плату, рублей

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2025
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

949
916
О.99
.0.Б

655 4
65,95
034

1 1 1 1 1 1
19 008
512,56

19 008
512,56

19 008
512,
56

0 0 0

Б77
АА0
000
3

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание
пользователей библиотеки

2. Категории потребителей муниципальной услуги
____физические лица

Код по общероссийскому
базовому (отраслевому)

перечню (классификатору),
региональному перечню

(классификатору)

 ББ71

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наименова
ние

показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 год
(1-й год
планово

го
периода

)

2025
год (2-й

год
планов

ого
период

а)

_____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

_____
(наимен
ование
показат

еля)

_______
(наимен
ование
показат

еля)

_____
(наиме
нован

ие
показа
теля)

Наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

910100О.99.0
.ББ71АА0000
0

С
учето
м
всех
форм

Все
виды
библи
отечн
ого
обслу
живан
ия

- В
стацион
арных
условия
х

- Динамика
посещени
й
пользоват
елей
библиотек
и
(реальных
и
удаленны
х) по
сравнени
ю с
предыдущ
им годом

% 744 35 35 35

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникаль
ный

номер
реестров

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя
объема

муниципальной
услуги

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G

ой
записи

услуги муниципальной
услуги

910100О
.99.0.ББ
71АА000
00

Все виды
библиотечного
обслуживания

В стационарных
условиях

 Количество посещений 225

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер

реес
тров
ой

запи
си

Базов
ый

норма
тив

стоим
ости

предо
ставл
ения
услуг

и,
рубле

й

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты
на предоставление

услуги с учетом
отраслевого

корректирующего и
поправочного

коэффициентов,
рублей

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф) при
предоставлении
муниципальной
услуги за плату,

рублей

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

910
100
О.99
.0.Б
Б71
АА0
000
0

21047,
45071

1 1 1 1 1 1
4 735
676,4
1

4 735 6
76,41

4 735
676,41 0 0 0

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>

Наимен
ование
муници
пально

й
услуги
(выпол
няемой
работы

)

Уника
льны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель объема
муниципальной
услуги (работы)

Значение показателя
объема

муниципальной
услуги (работы)

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной услуги
(выполнения работы)
за счет бюджета, тыс.

рублей

Финансовое
обеспечение

предоставления
муниципальной

услуги (выполнения
работы) за плату,

тыс. рублей

наиме
нован

ие
показ
ателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очере
дной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(1-й
год

план
ового
пери
ода)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

наиме
нован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Органи 90040 Колич Ед.  642 120 120 120 28 429, 28 429 28 429 0 0 0

consultantplus://offline/ref=45BDE49443CBA9CE5B902954B1800ED350B225CE7AD31A4827B8BE73B5275E48898F594288618C830D1E99E984x1l1G

зация и
провед
ение
меропр
иятий

0О.99
.0.ББ
84АА
00001

ество
мероп
рияти
й

31103 , 3110
3

, 3110
3

Организ
ация
деятель
ности
клубных
формир
ований
и
формир
ований
самоде
ятельно
го
народно
го
творчес
тва

94991
6О.99
.0.ББ
77АА
00003

Колич
ество
клубн
ых
форми
рован
ий

 Ед.  642 29 29 29 19 008,
51256

19 008
, 5125
6

19 008
, 5125
6

0 0 0

Библио
течное,
библиог
рафиче
ское
обслуж
ивание
пользов
ателей
библиот
ек

91010
0О.99
.0.ББ
71АА
00000

Колич
ество
посе
щени
й

Ед. 642 225 225 225 4 735, 6
7641

4 735,
67641

4 735,
67641

0 0 0

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Реорганизация, ликвидация учреждения, перераспределение полномочий, повлекшее исключение из

компетенции, учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги (работы).

2.  Иная  информация,  необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального
задания___________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного
самоуправления/их структурные

подразделения, осуществляющие
контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3

-проведение мониторинга основных
показателей работы;
- анализ обращений и жалоб граждан;
- проведение контрольных мероприятий;
 - ежеквартально;
 - по мере необходимости (в случае

- ежеквартально;
- по мере
необходимости (в
случае поступлений
обоснованных жалоб
потребителей)

Отдел по культуре, спорту, работе с
молодежью и туризму
администрации Волоколамского
городского округа

поступлений обоснованных жалоб
потребителей

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
                                        Ежеквартально, ежегодно                                                   .___________
4.2.  Сроки  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания:
______________________ежеквартально  до  20  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  кварталом____
______________________ежегодно в срок до 30 января года, следующего за отчетным годом____________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
В срок до 25 августа текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый
год муниципальному учреждению представить в отдел по культуре, спорту, работе с молодежью и туризму
администрации Волоколамского муниципального района:
1)  показатели,  характеризующие  качество  и  (или)  объем  (состав)  оказываемых  физическим  и  (или)
юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг;
2) пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период.»

	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
	Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию <5>
	Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании <5>